SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MINIMO PROFISSIONAL

Fixação de um Salário Mínimo Profissional mensal, para os integrantes da categoria profissional suscitante
da seguinte forma:

I) Empregados em geral: R$ 1.181,00 (hum mil cento e oitenta e um) reais; 

II) Limpeza e office-boy: R$ 1.098,00 (hum mil e noventa e oito) reais.

PARÁGRAFO ÚNICO:

O Salário Mínimo Profissional nunca poderá ser inferior ao equivalente a 1 (um) do Piso Salarial
Estadual, fixado pela Lei Estadual n° 11.467/2001.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

Os integrantes da categoria profissional suscitante terão em 01 de novembro 2015, data-base da categoria,